INDICAÇÃO Nº 042/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de construir um campo para futebol de areia e um campo para

futebol soçaite no espaço onde se encontra a Quadra Poli - Esportiva. Esta proposição vem reformar a

Indicação nº 046/2005.

JUSTIFICATIVA

Contamos com um número muito grande de pessoas que querem praticar

esporte e não contamos com local suficiente para este atendimento. Acreditamos que com a construção

desses dois empreendimentos que não tem custo elevado estaríamos tornando mais digno o lazer dessas

pessoas que trabalham e fazem o crescimento de nossa cidade.

Sala das sessões, 11 de Junho de 2007.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO  ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

               Ver. PSDB          Ver. DEM        Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

Ver. DEM      Ver. PP